*In Curie II.*⁵⁶⁴

132v// Segueix-se lo Acte fet en la Cort de Catalunya sobre
los censals de Mallorca

In Christi nomine. Pateat universis quod anno a nativitate Domini M^o CCCC^o octogesimo primo, die vero intitulata quinta mensis novembris, maiestate serenissimi et virtuosissimi domini Ferdinandi, Dei gratia regis Castelle, Aragonum, etc. in domo Capituli claustris sedis civitatis Barcinone personaliter residente et in suo regio solio supra cathafali ibidem constructo in magno et sumptuoso apparatu quemadmodum maiestatem regiam decet sedente ac Curiam Generalem catalanis celebrante, presenteque et stante ipsa Curia Generali Catalonie et omnibus tribus stamentis sive brachiis eiusdem convocata ad sonum campane, quemadmodum est

⁵⁶³. *A continuació, ratllat, governado.*

⁵⁶⁴. *A continuació, en nota a peu de pàgina, Aprés d'açò fa continuar l'acte fet en la dita Cort sobre los censals de Mallorca.*

de more, et congregata in eadem domo Capituli, ad quam congregationem supervenerunt et presentes fuerunt fere omnes qui ad Curiam ipsam convenire consueverant et tanquam maior et sanior pars et plus quam due partes eiusdem et eorundem, quorum nomina brevitatis gratia in presenti specificè describi omittuntur, dumque donativum trecentarum milium librarum per ipsam Curiam maiestati iamdictæ offerretur, constitutiones, observationem et cultum iustitiæ concernentes per maiestatem ipsam concederentur, iura super generalitatibus totius Principatus iamdicti indicerentur, capitula super mercantiis exercendis, arrendationibus de iuribus generalitatum fiendis, et alia expeditionem et bonum et optimum finem Curie ipsius concernentia publicarentur, et alia complura ibidem fierent, eisdem die, hora, instanti et anno dictaque Curia stante, pro parte ipsius et eiusdem Curie trium stamentorum eiusdem ut puta ecclesiastici, militaris et regalis sive universitatum et omnium et singulorum qui in ea convenerunt fuit ipsi maiestati regie ibidem, ut predecitur, presenti in scriptis inter cetera dicte Curie acta reverenter oblata quedam in scriptis papyri supplicatio, tenoris huiusmodi.⁵⁶⁵

Senyor molt excellent. Supplica la present cort que plàcia a vostra alta senyoria, no obstant que per altres Constitucions generals sia provehit a la executió dels censals, encara aiustant a aquelles, fer e donar obra ab tot effecte e que als creadors rebents censals sobre la universitat e regne de Mallorques residents en lo present Principat de Catalunya, sobre lo pagament dels quals vostra real excellència ha declarat sien dits censals en los llibres de la dita universitat de Mallorques girats e continuats ab los pagaments de aquells faedors, axí en les pensions degudes com d'aquí avant devedores e en los preus en son cas deure's fer en la present ciutat de Barcelona, axí com ans de les turbacions eran continuats e girats. //133r// E fer donar obra ab tot effecte que los jurats e clavaris e loctinent e altres officials del dit regne, qui huy són e per temps seran, presten aquells sacraments e homenatges que ans de les dites turbacions fer e prestar acustumaven, axí en fer dits pagament en la present ciutat de Barcelona, com en servir los capítols iurats, vulgarment dits de Barcelona.

E que vostra gran altesa, ab aquells remeys de iustítia e segons forma dels contractes e altres que de rey e senyor se pertany, compellirà e destrenyerà los dits jurats e clavaris qui ara són e per temps seran e los dits officials reals del dit regne tot temps e quant la dita solutió de censals sia recusada o differida fer-se dins la present ciutat de Barcelona, a ffi que los dits censals sien pagats als dits creadors en la present ciutat de Barcelona, segons forma de llurs contractes e segons era acustumat ans de les dites turbacions e de açò fer-ne Acte de Cort. Plau al senyor rey.

Signum Ferdinandi, Dei gratia regis Castellæ, Aragonum, etc., qui predicta laudamus, concedimus et firmamus et eisdem auctoritatem regiam imponimus et decretum, quam firmam et decretum hic apponi iussimus manu fidelis consiliarii⁵⁶⁶ et protonotarii nostri Philippi Clementis in civitate Barcinone, die quinta mensis novembris, anno a nativitate Domini

⁵⁶⁵. *Manícula al marge dret.*

⁵⁶⁶. *A continuació, ratllat, et protonotarii escrit en l'interlineat.*

M° CCCC° LXXXI°, regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno XIII°^o, Castelle et Legionis VIII, Aragonum, vero et aliorum tertio. Et ad maiorem predictorum omnium corroboratorem, sigillum nostrum commune hic apponi iussimus in pendenti. Yo el Rey.

Testes sunt premissis presentes, egregii Henricus Henriques, avunculus et maiordomus; comes de Trivinyo, Guttierre de Cárdenas, preceptor maior Legionis, ordinis militie Santi Jacobi de Spata; nobilis Lodovicus d'IXar, camarlengus; Rodericus d'Ulloa, computador maior in regno Castelle, consilarii dicti domini regis, et plures alii in multitudine copiosa.

*Sig+num Joannis Solsona, regia auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem serenissimi domini regis Aragonum et scribe stamenti militaris Curie Generalis Catalonie que per maiestatem regiam Barcinone celebratur, qui premissis ut premittitur interfui eaque in hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi. In Curie secundo.*⁵⁶⁷

134v// *Super iuribus generalitatum noviter impositis.*

In Christi nomine. Pateat universis quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, die vero intitulata octava mensis octobris, convocata Curia Generali Cathalonie que per maiestatem regiam cathalanis celebratur Barchinone ad sonum campane et alias quemadmodum pro comunibus actibus Generalis Principatus iamdicti convocari solet et congregari in domo Capituli claustris sedis⁵⁶⁸ dicte civitatis Barchinone, in qua omnia tria brachia sive stamenta Curie ipsius in unum adherant, in qua quidem congregacione interfuerunt fere omnes qui ad⁵⁶⁹ eandem convenire solebant, ut puta nedum maior et sanior pars, sed plusquam due partes eorum, quorum nomina brevitatis causa in presenti inseri omittuntur, intervenientibusque in his me Joanne Solsona, notario et scriba subsignatis actumque subscriptum publicante una cum aliis connotariis et conscribis meis seu eorum substitutis juratis. Post diversa colloquia, consultaciones, reportaciones, oppinionum de uno ex stamentis seu brachiis Curie iamdicte ad alium seu alios semel bis et pluries, habitoque super subscriptis consilio, intervenitu et deliberacione ab expertis in imposicione et exaccione iurium generalitatum Principatus Cathalonie iamdicti, consideratisque pluribus que circa ea consideranda, attendenda et advertenda sunt, fuit inter alia in Curia et per Curiam ipsam facta, deliberata et provisa imposicio iurium subscriptorum super toto dicto Principatu Cathalonie, modo et forma in Actu Curie et distincione et designacione iurium inferius describendis deducta in modum suplicacionis regie maiestati directe, una cum aliis Actis Curie ipsius sub continencia subsequenti: